
 

 

               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Θέμα: Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενή θέση Προϊσταμένου και μελών 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) στο Κέντρο Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία 
(Κ.Ε.ΠΕ.Α.) στο Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνη Τρίτση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.  
 

O Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 125 «Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Κέντρων Εκπαίδευσης 
για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2021-2022» του 
Ν.4876/2021 (ΦΕΚ 251/τ.Α΄/23-12-2021). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Οργάνωση και στελέχωση των Κέντρων Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία» του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α΄/03-08-2021) και τις παρ. 1 
και 5 του άρθρου 31 του ίδιου Νόμου. 

3. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α/24-05-2011), «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ.5 του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) 
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Την υπ’αριθ.πρωτ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων», όπως σήμερα ισχύει. 

6. Τη με αριθ.πρωτ.Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3), Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

                                               
              

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄  
Ταχ. Δ/νση:  Αν. Τσόχα 15-17 
T.K. – Πόλη:   115 21 Αθήνα 

Ιστοσελίδα: pdeattikis.gr 
email: mail@attik.pde.sch.gr 

Πληρ.: Κουκούλης Α. 
Τηλ.: 2144068439 

 

 

0000014282

mailto:mail@attik.pde.sch.gr


 

7. Την υπ’αριθ.πρωτ.29375/Δ2/21-02-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 684/τ.Β΄/27-02-2018) με θέμα: 
«Ίδρυση Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης στο Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνη 
Τρίτση». 

8. Το υπ’αριθ.πρωτ.Φ11/12216/Δ7/04-02-2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: Α. «Έναρξη 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των 
Κ.Ε.ΠΕ.Α. κατά το σχολικό έτος 2021-2022», Β. «Έναρξη διαδικασίας επιλογής των 
Υπευθύνων Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού κατά το σχολικό έτος 2021-
2022». 

9. Το υπ’αριθ.πρωτ.5436/31-03-2022 (ΑΔΑ: 96Ψ246ΜΤΛΗ-0ΩΠ) έγγραφο της ΠΔΕ Αττικής 
με θέμα: «Πλήρωση κενής θέσης Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΠΕ.Α. στο Μητροπολιτικό Πάρκο 
Αντώνη Τρίτση της ΠΔΕ Αττικής». 

10. Το υπ’αριθ.πρωτ.5450/31-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΞΚ546ΜΤΛΗ-178) έγγραφο της ΠΔΕ Αττικής με 
θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων μελών Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) του Κ.Ε.ΠΕ.Α. στο 
Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνη Τρίτση της ΠΔΕ Αττικής». 

11. Τις αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
12. Την ανάγκη πλήρωσης των κενών θέσεων Προϊσταμένου και μελών των Παιδαγωγικών 

Ομάδων (Π.Ο.) του Κ.Ε.ΠΕ.Α. στο Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνη Τρίτση της ΠΔΕ Αττικής 
για την εύρυθμη λειτουργία του. 

13. Τις αριθ. 10/21-06-2022 και 11/21-06-2022 Πράξεις του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
Αττικής αντίστοιχα.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Αποσπούμε και τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε κενές θέσεις 

Προϊσταμένου και Μελών Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) στο Κέντρο Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) στο Μητροπολιτικό Πάρκο Αντώνη Τρίτση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 125 παρ.1 του Ν.4876/2021 (ΦΕΚ 251/τ.Α΄/23-12-2021) έως την 
επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων και των Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των 
Κ.Ε.ΠΕ.Α., κατά τα προβλεπόμενα του άρθρου 19 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α΄/03-08-2021), ως 
εξής: 

 
Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΑΝΤΩΝΗ ΤΡΙΤΣΗ 

• Προϊστάμενος: Χατζηελευθερίου Εμμανουήλ κλάδου ΠΕ04.05 του 3ου Γυμνασίου 
Νέας Φιλαδέλφειας, Α.Μ. 193703 

• Μέλος Π.Ο.: Νταή Αικατερίνη κλάδου ΠΕ04.02 του 3ου ΓΕΛ Αχαρνών, Α.Μ. 218754 

• Μέλος Π.Ο.: Λαμπροπούλου Ελένη κλάδου ΠΕ60 του 28ου Νηπιαγωγείου Αχαρνών, 
Α.Μ. 619317 

 
                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                                                                   
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                                                                                                                                  
Δρ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΥΒΑΣ                                       
                                                                                                                                        
κ.α.α.                     
                                                                                                                        
Ο Διευθυντής Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
                                                                                              
 
                                                                                                                                                   
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΠΟΣ 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
 
1. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
2. Διεύθυνση Δ.Ε. Ανατολικής Αττικής 
3. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 
4. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των αρμόδιων 

Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 
5.  Π.Μ. (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων 

Π.Ε. και Δ.Ε.) 
6. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Γενική διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και 
Εκπαίδευσης για την Αειφορία 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  
 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΚΑΡΙΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ


	ADA: AΔA: Ω8ΞΕ46ΜΤΛΗ-Ρ4Ν
	ADA: AΔA: Ω8ΞΕ46ΜΤΛΗ-Ρ4Ν
	ADA: AΔA: Ω8ΞΕ46ΜΤΛΗ-Ρ4Ν
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 27/06/2022
Α. Π.: Εξερχόμενο 11519
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-06-27T10:41:04+0300


	



